EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2023 - SEGOV
RESULTADO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DO PARANOÁ
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 12/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente do
Paranoá, Região Administrativa do Paranoá, conforme tabela.

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

BOX - 19

1º MAGAIVER OLIVEIRA SANTANA 36.083.017/0001-05 R$ 1.000,00

2º LECIA LOPES DOS SANTOS CUNHA SOUZA 001.*.*90 R$ 1.000,00

3º JOSÉ LOPES SOBRINHO 359.*.*-91 R$ 300,00

BOX - 28

1º ALESSANDRO SOARES DE SOUZA 032.*.*-99 R$ 2.000,00

BOX - 32

1º ALESSANDRO SOARES DE SOUZA 032.*.*-99 R$ 2.000,00

BOX - 37

1º ANTONIO DOS SANTOS ARAÚJO 620.*.*-49 R$ 100,00

BOX - 57

1º MAGAIVER OLIVEIRA SANTANA 019.*.*-84 R$ 1.000,00

2º EDIMILSON CORDEIRO MATOS 048.*.*-07 R$ 100,00

BOX - 60

1º OCLEUTON GOMES DA SILVA SANTOS 021.*.*-96 R$ 1.000,00

2º MARCELLY FELICIO TORRES 074.*.*-31 R$ 250,00

BOX - 72

1º REGINA ALVES MOREIRA PREDIGER 776.*.*-20 R$ 200,00

BOX - 78

1º TIAGO LIMA SANDES 002.*.*-84 R$ 1.000,00

BOX - 89

1º MAGAIVER OLIVEIRA SANTANA 019.*.*-84 R$ 1.000,00

2º SAMARA FERREIRA DOS SANTOS 099.*.*-29 R$ 140,00

BOX - 92

1º MAGAIVER OLIVEIRA SANTANA 019.*.*-84 R$ 1.000,00

2º FRANCISCA FEITOSA DA SILVA 222.*.*-68 R$ 160,00

BOX - 94

1º MAYCON DOUGLAS DE JESUS 039.*.*-37 R$ 200,00

BOX - 103

1º VALDIR QUINTINO DA ROCHA 877.*.*-34 R$ 1.100,00

BOX - 117

1º NANDO BARBOSA NARCISO 006.*.*-86 R$ 250,00

BOX - 143

1º ALESSANDRO SOARES DE SOUZA 032.*.*-99 R$ 2.000,00

BOX - 10 L

1º EZILEIDE DE JESUS PINHEIRO 821.*.*-91 R$ 150,00

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SÃO SEBASTIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 – RA-XIV

O Distrito Federal, por meio da Administração Regional de São Sebastião RA-XIV e da
Comissão Permanente de Licitação da RA-XIV, torna pública a homologação e adjudicação
da Tomada de Preços nº 01/2023 – RA-XIV. Considerando que o presente Certame atendeu
à legislação pertinente, em especial a Lei Federal nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993; a
Lei Complementar Federal nº 123/2006; o Decreto Distrital nº 26.851/2006; bem com suas
respectivas alterações posteriores; e demais legislações concernentes ao tema; considerando
ainda as informações constantes no Termo de Homologação - RA-SAO/GAB, Doc. SEI nº
127400699, e Termo de Adjudicação - RA-SAO/GAB, Doc. SEI nº 127400836, do
processo SEI nº 00144-00002394/2019-51, resolve:
I – HOMOLOGAR, com fundamento no inciso VII do art. 38 c/c o §4 e no inciso VI do art.
43 da Lei nº 8.666/1993, o Procedimento Licitatório a que se refere ao Processo
Administrativo SEI/GDF nº 00144-00002394/2019-51, na Modalidade Tomada de Preços
nº 01/2023 - RA-XIV, tipo MENOR PREÇO com critério de julgamento o VALOR
GLOBAL, na forma/regime de execução INDIRETA, por meio de empreitada GLOBAL,
visando a contratação de empresa para execução da obra de construção do Campo Sintético
do Bosque localizado no Parque Distrital de São Sebastião - DF, com área total

de 6.010m² (seis mil e dez metros quadrados), conforme especificações contidas
no Edital da Tomada de Preços nº 01/2023 – RA-XIV e seus respectivos anexos.
II – ADJUDICAR o objeto do presente Certame, após a fase de julgamento final
lavrado na Ata - RA-SAO/GAB/CPL, Doc. SEI nº 127234743, Termo de
Homologação - RA-SAO/GAB (127400699), ao proponente da Proposta
Vencedora: RPA CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA,
CNPJ: 28.313.205/0001-46, no VALOR GLOBAL R$ 1.872.210,35 (um milhão,
oitocentos e setenta e dois mil duzentos e dez reais e trinta e cinco centavos),
considerando todos os encargos, por ter apresentado o menor preço para a
execução dos serviços exigidos neste certame e por estarem dentro dos valores
ofertados no mercado para o mesmo objeto e ainda por estar em média 18,45%
(dezoito vírgula quarenta e cinco por cento) abaixo do valor orçado pela
Administração Regional de São Sebastião.

ROBERTO MEDEIROS SANTOS

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2021
Processo: 00145-00001354/2021-88; Das Partes: Administração Regional do
Recanto das Emas - RA-REC e Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito
Federal - CAESB; Do Objeto: Prorrogação do prazo constante no Contrato ora
aditado, por mais 12 (doze) meses, a partir do dia 28/11/2023 até o dia
28/11/2024, em conformidade com o Inciso II do Art. 57 da Lei nº 8.666/93; Da
Ratificação: Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do
Contrato ora aditado, naquilo que não conflitarem com o presente Instrumento;
Data da Assinatura: 10 de novembro de 2023; Signatários: Pela RA-REC/DF,
Carlos Dalvan Soares de Oliveira, na qualidade de Administrador Regional do
Recanto das Emas, e pela Contratada, Sérgio Antunes Lemos, na qualidade de
Diretor Financeiro e Comercial, e Diego Rezende Ferreira, na qualidade de
Superintendente de Comercialização

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023

A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS, por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação (CPL), designada pela Ordem de Serviço n° 34, de
18 de maio de 2023, publicada no DODF n° 107, de 07 de junho de 2023, TORNA
PÚBLICO que realizará no dia 04 de dezembro de 2023, na Sede da Administração
Regional do Recanto das Emas, situada no Centro Urbano, Avenida Recanto das Emas,
Área Especial n° 02, às 09h30min, a licitação na modalidade Tomada de Preços n°
02/2023-CPL/RA-REC, processo SEI n° 00145-00001062/2023-15, sob o regime de
empreitada por preço global, do tipo menor preço, objetivando selecionar e contratar
empresa de engenharia para a execução da obra: REFORMA DA QUADRA DE
ESPORTES COBERTA, LOCALIZADA NAS QUADRAS 510/511 DO RECANTO
DAS EMAS, no Distrito Federal, no valor estimado de R$298.785,79 (duzentos e
noventa e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e nove centavos). O
prazo para execução da obra será de 30 (trinta) dias. O edital e seus anexos poderão ser
obtidos em nossa página na internet www.recanto.df.gov.br ou pessoalmente nesta
Administração Regional. A autenticação de documentos não será realizada no dia do
certame, devendo, portanto, as licitantes comparecerem com antecedência à esta
Administração. Contato por meio dos telefones: (61) 99806-2230, (61) 9935-5882 e
(61) 99265-8262, entre as 09:00h e 12:00h e 14:00h as 17:00h ou por e-mail:
cpl@recanto.df.gov.br.

CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA
Administrador Regional

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 03/2023

A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS, por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação (CPL), designada pela Ordem de Serviço n° 34, de
18 de maio de 2023, publicada no DODF n° 107, de 07 de junho de 2023, TORNA
PÚBLICO que realizará no dia 27 de novembro de 2023, às 09h30min, na Sede da
Administração Regional do Recanto das Emas, situada no Centro Urbano, Avenida
Recanto das Emas, Área Especial n° 02, a licitação na modalidade Carta Convite n°
03/2023-CPL/RA-REC, processo SEI n° 00145.00001082/2023-88, sob o regime de
empreitada por preço global, do tipo menor preço, objetivando selecionar e contratar
empresa de engenharia para a execução da obra: CONSTRUÇÃO DE 06 (SEIS)
PERGOLADOS EM MADEIRA EQUIPADOS COM APARELHOS DE ACADEMIA
ADULTA, localizadas ao longo do canteiro central da Avenida Recanto das Emas,
entre as Quadras 101/201, 102/202, 104/206, 106/300, 113/307 e 116/311, no valor
estimado de R$173.915,30 (cento e setenta e três mil, novecentos e quinze reais e
trinta centavos). O prazo para execução da obra será de 30 (trinta) dias. O edital e seus
anexos poderão ser obtidos em nossa página na internet www.recanto.df.gov.br ou
pessoalmente nesta Administração Regional. A autenticação de documentos não será
realizada no dia do certame, devendo, portanto, as licitantes comparecerem com
antecedência à esta Administração. Contato por meio dos telefones: (61) 99806-2230,
(61) 9935-5882 e (61) 99265-8262, entre as 09:00h e 12:00h e 14:00h as 17:00h ou por
e-mail: cpl@recanto.df.gov.br.

CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA
Administrador Regional

PÁGINA 46 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 219, SEXTA-FEIRA, 24 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br